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DNR: 2025/567  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms Stadshus AB 
 

Motion angående utredning av 
möjligheten att använda stadens 
fastigheter och arbetstunnlar som 
skyddsrum 
 
Sammanfattning 
Stockholms Stadshus AB har remitterat motion angående utredning av möjligheten att använda stadens 
fastigheter och arbetstunnlar som skyddsrum till SISAB för yttrande. Motionen föreslår att 
kommunfullmäktige ger i uppdrag till berörda nämnder och bolag att genomföra en övergripande 
utredning av stadens fastigheter och tekniska strukturer, i syfte att bedöma deras lämplighet att användas 
som skyddsrum. Utredningen ska  
omfatta kartläggning, behov av anpassningar samt förslag till handlingsplan för att  
successivt stärka stadens skyddsrumsberedskap. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter 
som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer. 
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Remissen 

Motionen föreslår att kommunfullmäktige ger i uppdrag till berörda nämnder och bolag att genomföra en 
övergripande utredning av stadens fastigheter och tekniska strukturer, i syfte att bedöma deras lämplighet 
att användas som skyddsrum. Utredningen ska omfatta kartläggning, behov av anpassningar samt förslag 
till handlingsplan för att successivt stärka stadens skyddsrumsberedskap. 

SISAB:s synpunkter 
SISAB har i bolagets bestånd 270 skyddsrum. Att tillskapa nya skyddsrum är utanför bolagets rådighet då 
detta är lagstadgat utifrån Myndigheten för civilt försvars samordnande. Myndigheten för civilt försvar 
beslutar om och var nya skyddsrum ska byggas baserat på behovet i ett område. Det innebär att bolaget 
endast kan utveckla ökad skyddskapacitet utifrån skyddsrum om det framgår utifrån stadsplanering. 
Regelverket för att skapa ett skyddsrum är en strikt reglerad process som styrs av Lag (2006:545) om 
skyddsrum.  

Att komplettera en befintlig byggnad med ett skyddsrum är komplext. Däremot kan bolaget komma att 
framöver se över möjligheter att visa på skyddade utrymmen såsom kulvertar och garage för att 
säkerställa en höjd beredskap under kortare tid. Bolaget jobbar aktivt med sitt skyddsrumsbestånd och har 
mellan 2023-2025 utfört 174 st statuskontroller och åtgärdat 74 st skyddsrum. SISAB fortsätter sitt arbete 
med bolagets skyddsrumsbestånd för att säkerställa en god beredskap. 
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